
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ №45 ИМЕНИ ГЕОРЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА  

НИКОЛАЯ АНИСИМОВИЧА ПРИБЫЛОВА» 

 

 

П Р И К А З 
 

06.09.2022 г.                                                                                 № 312-а                

Тула 

 

Об организации проведения I (школьного) этапа  

всероссийской олимпиады школьников (ВсОШ) 

в 2022 – 2023 учебном году 

 

 

       

В целях создания условий для выявления, развития и поддержки молодых талантов, 

развитие у школьников творческих способностей, интереса к научно-исследовательской 

деятельности, в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утверждённым приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации (далее – Минпросвещения России) от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении 

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» и планом работы 

управления образования администрации города Тулы на 2022-2023 учебный год, приказом 

управления образования администрации г. Тулы от 30.08.2022 г. № 296-осн «О проведении 

I (школьного) этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году» 

 

               ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.  Провести I (школьный) этап всероссийской олимпиады школьников (далее – 

Олимпиада) в период с 19.09.2022 по 26.10.2022 по следующим 

общеобразовательным предметам: математике, физике, русскому языку, 

литературе, химии, английскому языку, немецкому языку, истории, 

обществознанию, праву, биологии, географии, информатике, экономике, 

физической культуре, МХК, ОБЖ, астрономии  в соответствии с Порядком 

проведения    I (школьного) этапа всероссийской олимпиады школьников. 

2. Утвердить:  

2.1. состав оргкомитета проведения Олимпиады (Приложение №1); 

2.2.сформировать и утвердить состав жюри Олимпиады по каждому предмету 

(Приложение №2), обеспечив его работу в строгом соответствии  с Порядком 

проведения Олимпиады. 

2.3 график проведения предметных олимпиад школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году. 

3. Назначить ответственным за базу данных участников ВсОШ заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе Брюзликова И.В. 



4. Ответственному за организацию и проведение I (школьного) этапа ВсОШ 

Брюзликову И.В. обеспечить:  

4.1. проведение школьного этапа Олимпиады в соответствии с Санитарно-

эпидемиологическими требованиями к устройству, содержанию и организации 

работы в условиях распространения новой короновирусной инфекции (COVID-19) 

СП 2.43648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям 

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» ; 

4.2. участие в Олимпиаде обучающихся 5-11 классов в соответствии с заявками;  

4.3. информирование родителей (законных представителей) обучающихся, 

заявивших о своем участии в олимпиаде, в срок не менее чем за 10 рабочих дней до 

начала Олимпиады о сроках, времени и месте проведения; 

4.4.своевременное письменное подтверждение родителями (законными 

представителями)  согласия  на обработку персональных данных в соответствии с 

утвержденными  формами, а также согласия на публикацию олимпиадных работ  

своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети «Интернет». 

4.5.  своевременно предоставлять отчеты по итогам проведения Олимпиады; 

4.5. организовать информационное сопровождение проведения Олимпиады, 

систематически размещая необходимую информацию на информационном стенде 

и официальном сайте образовательной организации; 

4.5. своевременно предоставлять по запросу муниципальной комиссии на 

бумажном и электронном носителях сведения об участниках второго 

муниципального этапа, прошедших рейтинговый отбор, по установленной форме. 

5. Председателям жюри Олимпиады предметно-методических комиссий в день 

проведения олимпиады согласно графику: 

5.1. предоставить отчеты по итогам проведения Олимпиады, сформировав 

протоколы; 

5.2. определить рейтинги участников и разместить информацию на 

информационных стендах образовательной организации. 

 

6.Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора 

по учебно-воспитательной работе Брюзликова И. В. 

 

 

Ио. директора МБОУ ЦО №45      ____________     Л.И.Дудкина 

 
 

С приказом ознакомлен         ____________     И.В. Брюзликов 

                                                     

 

 

 

 

 

                                                                                     



 

Приложение № 1 

     к приказу МБОУ ЦО № 45  

от 06.09.2022 г.  № 312-а  

 

 

 

Состав оргкомитета проведения I (школьного) этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

в 2022-2023 учебном году 

 

 

1. Брюзликов И.В.,   заместитель директора по учебно-воспитательной работе, 

председатель оргкомитета, ответственный за базу данных участников ВсОШ. 

 

2. Дудкина Л.И., заместитель директора по УВР, заместитель председателя 

оргкомитета. 

 

3. Трикозенко В.А.,   заместитель директора по УВР. 

 

4. Струкова А.И.,   учитель русского языка и литературы, руководитель МО учителей 

русского языка и литературы. 

 

5. Гаврилина А.В.,   учитель математики, руководитель МО учителей математики. 

 

6. Чагрова С.В.,   учитель английского языка, руководитель МО учителей английского 

языка. 

 

7. Агафонова Н.В.,   учитель истории, обществознания и права, руководитель МО 

учителей естественно-научного цикла. 

 

8. Белозерова О.В.,   учитель начальных классов, руководитель МО учителей 

начальных классов. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу МБОУ ЦО № 45  

от 06.09.2022 г.  № 312-а  

 

 

 

Список председателей жюри предметно-методических комиссий  

I (школьного) этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

в 2022-2023 учебном году 

 

 

1. Струкова А.Ю., Трикозенко В.А.  – русский язык и литература, МХК. 

 

2. Чагрова С.В., Володина О.В.– английский язык. 

 

3. Гаврилина А.В., Борисова Н.И.– математика, информатика, физика. 

 

4. Дудкина Л.И., Агафонова Н.В. – история, обществознание и право, география, 

биология, химия, экономика. 

 

5. Абакумов Н.К., Браташ О.В. – ОБЖ. 

 

6. Трусиков В.Ю., Синяков Д.В. – физическая культура. 

 

7. Прокудина Е.А., Белозерова О.В. – начальные классы, МХК. 

 

8. Козырева А.Н. – немецкий язык. 

 

9. Чепелев В.А. – астрономия. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к приказу МБОУ ЦО № 45  

от 06.09.2022 г.  № 312-а  

 

График проведения предметных олимпиад школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2022-2023 учебном году 

 

№ 

п/п 

Предметы Дата проведения День недели 

1.  Физическая культура (лёгкая атлетика) 19-21 сентября Понедельник-четверг 

2.  Физическая культура (теория и 

гимнастика) 

22 сентября Четверг 

3.  Английский язык 26 сентября Понедельник 

4.  Мировая художественная культура – I 

тур (теоретический) 

27 сентября Вторник 

5.  Физика –на платформе СИРИУС 28 сентября Среда 

6.  История 29 сентября Четверг 

7.  Экономика 3 октября Понедельник 

8.  Основы безопасности 

жизнедеятельности 

4 октября Вторник 

9.  Химия - на платформе СИРИУС 5 октября Среда 

10.  Обществознание 6 октября Четверг 

11.  Русский язык 7 октября Пятница 

12.  География 10 октября Понедельник 

13.  Литература 11 октября Вторник 

14.  Биология - на платформе СИРИУС 12 октября Среда 

15.  Астрономия - на платформе СИРИУС 14 октября Пятница 

16.  Немецкий язык 17 октября Понедельник 

17.  Математика - на платформе СИРИУС 19 октября Среда 

18.  Мировая художественная культура – II 

тур (творческий) 

20 октября 

Четверг 

19.  Право 21 октября Пятница 

20.  Информатика - на платформе 

СИРИУС 

26 октября Среда 

 

 

 

 

 

 


